
ایهاالخواص،اولویت! برنامه!!

 علی گودرزیان ع پایدار
بخش نخست

صبح روز پنجشــنبه پانزدهم آذرماه پای برنامــه ی تلویزیونی 
»گردشگری درایران« نشسته بودیم. این برنامه از شبکه ی چهار 
سیمای ملی پخش می شد و در آن گزارشی از »اجلاس جهانی 
گردشگری درایران » نمایش داده شد. درمیانه ی گزارش، بخشی از 
سخنرانی »نیکبخت استاندار سابق استان همدان« که درآن اجلاس 

سخنرانی کرده بود، پخش شد.
نیکبخت گفت:

»درآغاز دولت تدبیر و امید و آغاز کارما به عنوان استاندارهمدان، 
به دنبال نقشه ی راه بودیم و دراستان همدان، توسعه ی صنعت 

گردشگری را دراولویت کاری خود قراردادیم.
 قرارمان این شد که زیر ساخت های گردشگری را فراهم کنیم، 
متوجه شدیم که ما دربخش هتل به شدت باکمبود مواجه هستیم! 
درهمین زمان، به کمک دولــت تدبیروامید و بخش خصوصی، 
ســاخت ۱۳ هتل را در استان همدان دردســتور کارقراردادیم و 
درطول این ۵ سال که ازدولت تدبیرو امید، گذشته است ۶ هتل از 
آن سیزده هتل به بهره برداری رسیده است و باقی درحال افتتاح 
هستند..« برای ما که همه ی ایران را سرای خود می دانیم، و شهر 
هکمتانه را بخشی از هویت خود تعریف می کنیم، باعث خوشحالی 
بود که، فرزندانی چنین با برنامه و اهل آبادانی هرازگاهی دربدنه ی 
مدیریت کشور فرصت حضور می یابند، اما حسرتی هم داشت که 

چرا سایرمسیولین چنین نیستند!
ادامه در صفحه2

روزنامه صبح ایران

رحمت اله مه آبادي، رييس هيات مديره و مديرعامل شرکت فرودگاه 
ها و ناوبري هوايي ايران در برنامه تلويزيوني »روي خط خبر« به تشريح 
سازوکار و چشم انداز انعقاد چهار تفاهمنامه اخير شرکت با شرکت هاي 
دانش بنيان پرداخت و تاکيد کرد که آغازگر اين حرکت، لبيک به پيام 
مقام معظم رهبري بر ضرورت اقتصاد مقاومتي و نامگذاري امسال به 

»حمايت از توليد داخلي« بوده است.
ريس هيات مديره و مديرعامل شركت فرودگاه ها و ناوبري هوايي با 
اشاره به كيي از قراردادها که شــامل طراحي و ساخت سامانه كمك 
ناوبري بصري )روشنايي باند( می شود، به اهمیت این سامانه و نقش 
آن در شب پرداخت و گفت: اين سيستم پيچيده و با استاندارد بسيار 
بالاســت. به طور مثال طول كابل هاي سامانه روشنايي باند فرودگاه 

امام خميني)ره( 600 يكلومتر يعني به اندازه نيم راه تهران تا مشهد 
مقدس است و 3800 عدد چراغ در اين باند و تاكسي وي قرار دارد و 
نيز داراي 900 چراغ تقرب و 60 دستگاه CCR)براي تبادل فرمان 
ها( است. همچنين به تعداد چراغ ها، ترانس داريم كه جريان متناوب 

را به ثابت تبديل مي كند.
وي درباره انعقاد قرارداد طراحي و ساخت سامانه كمك ناوبري فاصله 
ياب هواپيما )DME( نيز گفت: اين سامانه سيگنال هايي را به هواپيما 
ارسال مي كند كه بر اساس آنها خلبان ميزان فاصله خود را از فرودگاه 
شناسايي مي كند و اين ســامانه مي تواند همزمان به 100 هواپيما 

خدمت رساني كند و شعاع فعاليت آن 372 يكلومتر است. 
ادامه در صفحه3

واکنش تند رئیس کمیسیون انرژی:باید مشخص شود 
چه کسانی پشت قاچاق ۲۰میلیون لیتر هستند؟

پالایشگاه ها در 
افزایش قاچاق بنزین 

چه نقش دارند؟

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

تاثیر منفی کاهش نرخ 
پایه ارز بر واقعیت‌های 

اقتصاد کشور

وابستگی ۱۰۰ درصدی خودروی وارداتی به نرخ دلار

علت روند معکوس 
قیمت ها با وجود 

کاهش نرخ ارز

پیشنهادکمیته اقتصاد مقاومتی مجلس به دولت درباره بنزین

تخصیص سهمیه بنزین 
به هر نفر بر بستر کد 
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آغاز بومي سازي زيرساخت هاي ناوبري هوايي با شعار اقتصاد مقاومتي 

خودروسازان نمی توانند حمایت های
 دولت ها را انکار کنند

 تاکتیک 
   گرانی
ِ

خودروسازان جای کمک به اقتصاد کشور، 
قیمت تولید داخلی را گران می کنند 

اگر بازار متعادلی داشته باشیم، قیمت نفت حدود ۷۰ دلار خواهد بود 

اوپک با توافق اخیر استقلال خودش را حفظ کرد 

 احتمــالا عربســتان هم ایــن توافق ‏را 
عملیاتی می‌کند؛ زیرا بــا افزایش هزینه 
هایش، تحمل قیمت پایین نفت را ندارد 
خطیبی، نماینده پیشین ایران در اوپک :

محمد علــی خطیبی، نماینده پیشــین 
ایران در اوپک دربــاره توافق اخیر اوپک 
بــرای کاهش تولیــد می‌گویــد: نتیجه 
جلسه نشــان می‌دهد ‏که آمریکایی‌ها به 
خواسته‌های خودشــان نرسیدند و حتی 
غیراوپکی‌ها هــم ۵۰ درصــد اوپکی‌ها 
کاهش دادند و در واقع اوپک ‏اســتقلال 

خودش را حفظ کرد. ‏
خطیبی در گفتگو با خبرنگار »انتخاب«، 
درباره توافــق اخیر کاهــش تولید نفت 
که طی آن، اوپکی‌ها ۸۰۰ هزار بشــکه 
و ‏غیراوپکی‌ها ۴۰۰ هزار بشــکه کاهش 
تولید خواهند داشــت، و ایــران، لیبی و 
ونزوئلا هم از این کاهش تولید معاف شده 
اند، گفت: ‏توافق خوبی بود. ما متاســفانه 
در مدت اخیر شاهد فشــار‌های بیرونی 
بر اوپک هســتیم؛ رییس جمهور آمریکا 
مرتبا تاکیــد می‌کند کــه ‏قیمت‌ها باید 
کاهش یابد و اوپک نبایــد کاهش تولید 
داشــته باشــد. این توافق نشان می‌دهد 

دستوری که با اوپک کــه رفتار‌های 
موثر نبوده. ‏داشــته ‏انــد، 

او با تاکید بر اینکه آمریکایی‌ها برای این 
اجلاس نماینده می‌فرستادند، گفت: در 
این یکــی دو روز نماینده ویژه آمریکا در 
امور ‏ایران به وین رفته بــود و با هیات‌ها 
دیدار و تمام تلاش خــود را کرده بودند 
که اوپــک تولید خود را کاهــش ندهد. 
اما نتیجه جلســه نشــان ‏مــی دهد که 
آمریکایی‌ها به خواســته‌های خودشان 
نرســیدند و حتــی غیراوپکی‌ها هم ۵۰ 
درصد اوپکی‌ها کاهــش دادند و در واقع 

‏اوپک استقلال خودش را حفظ کرد. ‏
خطیبی ادامه داد: نظرات کارشناسی این 
بود که اوپک باید حدود یک میلیون ۲۰۰ 
یا ۳۰۰ هزار بشکه کاهش تولید می‌داد. 
زیرا ‏سال آینده اوپک با ۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار بشکه افزایش خواهد آمد که از این 
یک میلیون بشــکه با تقاضــای جهانی 
جذب می‌شــود؛ ‏نگرانی این بود که یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار بشــکه مازاد در بازار 
داشته باشیم که می‌توانست قیمت‌ها را 
کاهش دهد. اما بــا توجه ‏به تصمیمی که 
اوپک گرفته، بازار بــازار متعادلی خواهد 

بود. یعنــی اگر این کاهش‌هــا عملیاتی 
شــود مازاد عرضه‌ها به قیمت‌ها ‏فشــار 

نخواهد آورد. ‏
او درباره اینکه آیا توافق مذکور، عملیاتی 
می‌شــود یا خیر گفت: عربستان اکنون 
هزینه‌های زیادی دارد که مهمترین آن‌ها 
خرید ‏بالایی اســت که کرده و از آمریکا 
تســلیحات خریده و نیز حق الســکوتی 
که باید در ماجرای خاشقجی به دیگران 
بدهد و مجامع بین ‏المللی را ساکت کند؛ 
بنابراین این کشــور درآمد‌های پایین را 
نمی‌تواند تحمل کند و ســقوط قیمت‌ها 
توان مالی خود عربســتان را در ‏شرایطی 
تقلیــل می‌دهد کــه درآمد‌هــای نفتی 
احتیاج دارد، زیرا هزینه هایش بالا رفته؛ 
بنابراین عربستان این بار نمی‌خواست که 
‏قیمت‌ها سقوط کند و احتمالا این توافق 

را عملیاتی می‌کند. ‏
او درباره قیمت نفت در بــازار نیز گفت: 
اگر بازار متعادلی داشــته باشیم، قیمتی 
حدود ۷۰ دلار را به ما می‌دهد، ولی اگر 
توافق ‏عملیاتی نشــود، کمتر می‌شــود. 
بعید می‌دانم که قیمت‌هــا زیر ۶۰ دلار 
برود، زیرا اگر می‌خواســتند چنین شود، 
این تصمیم را نمــی ‏گرفتند و همان اول 
می‌گفتنــد توافق نکردیــم. این تصمیم 
نشان می‌دهد که نمی‌خواستند قیمت‌ها 

از مقدار فعلی پایین‌تر برود. ‏
خطیبی درباره اختلافــات در اوپک نیز 
گفت: یکــی از دلایل ایــن توافق، توافق 
بین سران روسیه و عربستان در اجلاس 
جی ۲۰ بود. ‏در واقع روسیه پذیرفت که 
غیراوپکمی‌ها را راضی کنــد و اوپکی‌ها 
هم خودشان به توافق رسیدند. البته این 
کشور‌ها حالا می ‏خواســتند فشاری هم 
به ایران بیاورند و چیــزی بگیرند. معلوم 
اســت که حتی اگر ایران هم می‌پذیرفت 
که کاهش دهد، با توجه به ‏شرایط تحریم، 
بازار به آن اعتنایی نمی‌کرد. طبیعتا اگر 
ایران شرایط عادی داشت، با این کاهش 

تولید همکاری می‌کرد. ‏

لیست نمایندگی ها و مراکز توزیع 
روزنامه اقتصاد سرآمد در استان ها

نام و نام خانوادگیشهرنام استانردیفنام و نام خانوادگیشهرنام استانردیف
پذیرش نمایندگیشیرازفارس17پذیرش نمایندگیتبریزآذربایجان شرقی1

آقــای  عبد الســام ارومیهآذربایجان غربی2
معروفی

پذیرش نمایندگیقزوینقزوین18

پذیرش نمایندگیقمقم19آقای هادی صباغیاردیبلاردبیل3
خانم شرمین پیمانکارسنندجکردستان20خانم  کربلاییاصفهاناصفهان4
پذیرش نمایندگیکرمانکرمان21آقای اکبر حیدریکرجالبرز5
خانم قاسمیکرمانشاهکرمانشاه22خانم  فریبامیرزاییایلامایلام6
کهگیلویه 23خانم کرم پوربوشهربوشهر7

و 
بویراحمد

پذیرش نمایندگییاسوج

آقای  غلامرضا ولی پورگرگانگلستان24دفتر مرکزیتهرانتهران8
ل 9 محــا ر چها

بختیاری
پذیرش نمایندگیرشتگیلان25آقای فتاحیشهرکرد

خانم عباسیخرم آبادلرستان26پذیرش نمایندگیبیرجندخراسان جنوبی10
خانم امیریساریمازندران27پذیرش نمایندگیمشهدخراسان رضوی11
آقای رضــا صفایی اراکمرکزی28پذیرش نمایندگیبجنوردخراسان شمالی12

نصب
خانم ملیحه قاسمیبندرعباسهرمزگان29آقای سیلاویاهوازخوزستان13

پذیرش نمایندگیهمدانهمدان30پذیرش نمایندگیزنجانزنجان14

پذیرش نمایندگییزدیزد31پذیرش نمایندگیسمنانسمنان15

و 16 سیســتان 

بلوچستان
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